
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА «МОЛОДЕЖНЫЙ»

П Р И К А З

Об исключении из Реестра организаций 
отдыха детей и молодежи и их оздоровления

В соответствии с п. 3.2.3 Приложения № 3 к Порядку включения организаций в 
Реестр организаций отдыха детей и молодежи и их оздоровления, предоставляющих 
путевки для детей работающих граждан, за исключением лагерей дневного пребывания и 
с п. 3.2.3. Приложения № 3 к Порядку включения организаций в Реестр организаций 
отдыха детей и молодежи и их оздоровления, предоставляющих путевки для детей из 
спортивных и(или) творческих коллективов в случае их направления организованными 
группами в организации отдыха, за исключением лагерей дневного пребывания и 
организаций отдыха, осуществляющих туристско-краеведческие и(или) спортивные 
мероприятия, утвержденных распоряжением Комитета по образованию от 13.01.2017 № 
48-р «О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 
15.03.2012 N242».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить из Реестра организаций отдыха детей и молодежи и их оздоровления, 
предоставляющих путевки для детей работающих граждан, за исключением лагерей 
дневного пребывания, на период летних каникул 2018 года, расположенных в южной 
климатической зоне на побережье Черного и Азовского морей и расторгнуть в 
одностороннем порядке Договоры на включение в реестр организаций отдыха детей и 
молодежи Санкт-Петербурга и их оздоровления в период летних каникул 2018 года и о 
взаимодействии с СПб ГБУ «Центр оздоровления и отдыха «Молодежный»:

• ООО «Чудеса Света» - ЗАО «Санаторий «Жемчужина моря» - ДОЛ СТ КД в 
санатории «Жемчужина моря» (Договор ДРГ № Ж-3/90-Л от 01.02.2018);

• ООО «Школьные каникулы» - ГАУ ВО ДСОЛ «Старт» - ДСОЛ «Старт» 
(Договор ДРГ № С-42/60-Л от 01.02.2018).

2. Исключить из Реестра организаций отдыха детей и молодежи и их оздоровления, 
предоставляющих путевки для детей из спортивных и (или) творческих коллективов в 
случае их направления организованными группами в организации отдыха, за 
исключением лагерей дневного пребывания и организаций отдыха, осуществляющих 
туристско-краеведческие и (или) спортивные мероприятия, на период летних каникул 
2018 года, расположенных в южной климатической зоне на побережье Черного и 
Азовского морей и расторгнуть в одностороннем порядке Договоры на включение в 
реестр организаций отдыха детей и молодежи Санкт-Петербурга и их оздоровления в



период летних каникул 2018 года и о взаимодействии с СПб ГБУ «Центр оздоровления и 
отдыха «Молодежный»:

• ООО «Чудеса Света» - ЗАО «Санаторий «Жемчужина моря» - ДОЛ СТ КД в 
санатории «Жемчужина моря» (Договор ДСТ № Ж-З/77-JI от 01.02.2018)

• ООО «Школьные каникулы» - ГАУ ВО ДСОЛ «Старт» - ДСОЛ «Старт» 
(Договор ДСТ № С-42/52-Л от 01.02.2018).

3. Разместить на сайте www.coo-molod.ru откорректированные Реестры организаций.

И. о. директора О.В. Аксенова

http://www.coo-molod.ru

